<sup>39</sup> Coloss. 11, 3.

4. Vir est, et quae naturalem speculationem pie mens obit, Dei Verbum per fidem, mentis intelligentia objectum speculabile caput habens, ut quod eorum, quae creata sunt, auctor sit.

5. Creaturam si quis rite contueri velit (praeditus enim est homo naturali facultate ut rite videat, virtutemque, ac quod potius est, a vitio, et eo quod est deterius, discernat), ad lignum vitae manuducetur, quod est Deus, omnis ligni atque arboris conditor : In quo sunt thesauri sapientiae et scientiae absconditi <sup>39</sup>. Sin autem naturali facultate abusus, male creaturam videre voluerit, procul a vita consistet; vesceturque ligno quod discretionem habet boni et mali, sensui brutaeque affectioni, alieno a ratione conatu mancipata mente et ratione : ac bonum quidem voluptatem existimans, ob corporis incolumitatem : malum autem, dolorem, eandem ob causam, et propter corporis ærumnas atque labores ; Deique loco, creaturam sibi errore constituit, quod per illam corporalis compos voluptatis fiat.

6. Quia, inquit, una cum Verbo rerum auctore, mens quoque omnino intelligitur, ad quam Verbum velut auctorem relationem habet ; Christi caput Patrem vocavit, velut Mentem, quae Verbi per naturam parens sit.

7. Ex substantia enim et motu et distinctione rerum quae in aspectum cadunt, sanctam unitatem trine subsistentem cognoscimus : ut alio loco in...

8. Vir est, et qui mysticam theologiam docetur.

9. Secundum excellentiam accipe quod dicitur άνοήτως, velut dicas, sine mentis sensu ac intellectu. Omnem enim intelligendi vim superat quod credimus, nempe Deus.

10. Qui, inquit, creatorum secundum excellentiam privatione, ipsum Verbi, quod omni verbo et ratione superius est, immediatum ignote conspectum nactus est, ipsum omnino singularissimum Verbum caput habet : supra quod, aut cui comes, vel ipsum sequens aliud prorsus verbum vere natura existens nullum est : cujus una mens, natura existit parens, apud quam ut caput, per ejusdem D secum naturae Spiritum, quae sequatur mentem subvehendo constituit.

11. Ejus quidem qui actionem colit, mulierem (seu uxorem) habitum esse dicit, ut qui modorum virtutis morumque mitiorum parens sit. Ejus vero qui naturalem speculationem, sensum spiritus rationibus ad ingenuitatem tractum ; ut qui illibidosas cogitationes pariat animique rationes. Ejus unius trine fulgentis lucis singulariter capax existat.

12. Christum dicit, superessentiale ac superessentialem rationem incarnatum Verbum, quod ne ejus quidem incarnationem mens naturali ratione com-